

ایران آمریکا را بیر کاغذی می‌بیند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه توصیه می‌کنیم که دولتمردان آمریکایی تهدید علیه ایران را بی‌فایده بدانند گفت: ایران موقعیتی دارد که آمریکا را "بیر کاغذی" می‌بیند.

در ششمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت در رومانیی از تقریظ مقام معظم رهبری از چهار کتاب دفاع مقدس همدان سردار سرلشکر محمدعلی جعفری با گرامیداشت یاد شهیدان دفاع مقدس به‌ویژه شهدای غیور، مؤمن، انقلابی و مخلص استان همدان اظهار داشت: در سال‌های اخیر دشمنان انقلاب اسلامی آشکارا به مجد و اقتدار آن اقرار دارند و توصیه می‌کنیم که دولتمردان آمریکایی تهدید علیه ایران را بی‌فایده بدانند.

سرلشکر جعفری با اشاره به چند تحلیل از صاحب‌نظران آمریکایی در مورد آمریکا عنوان کرد: یکی از این تحلیل‌ها این است که تقابل با ایران خطرات قابل توجه‌ای دارد و برخی از آنها ترامپ را نصیحت می‌کنند که بداند ایران موقعیتی دارد که آمریکا را "بیر کاغذی" می‌بیند و برخی معتقدند که آمریکا باید این نیمه ابرقدرت بودن در جهان را فراموش کند.

وی افزود: برخی تحلیلگران نیز نام شیطان بزرگ برای آمریکا را دقیق و حکیمانه می‌دانند و اگر به این جملات دقت کنیم می‌بینیم که این امر بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی است که سبب شده دشمنان ما و بیگانگان این‌گونه بر مجد و عظمت ایران اقرار کنند.

سرلشکر جعفری در رابطه با جمله مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت تشریح ابعاد مختلف دفاع مقدس گفت: ابعاد مهم این‌جنگ را نتوانسته‌ایم برای مخاطبان خود تشریح کنیم و این جای تأسف دارد که به جز تعداد معدودی هنرمند و نویسنده انقلابی برای دفاع مقدس قلم می‌زنند و آثار هنری تولید می‌کنند؛ چرا بقیه بسیج نمی‌شود؟

وی تأکید کرد: ما بیش از هر زمان دیگری برای گسترش فرهنگ جهاد و مقاومت به منظور استمرار انقلاب اسلامی نیاز به حرکت فرهنگی داریم. ما باید بدانیم دوران دفاع مقدس از چه فراز و نشیب‌هایی برخوردار بوده و چه مشکلاتی داشته است.

فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: ما هنوز فراموش نکردیم رزمندگان در ماه‌های نخست جنگ چه مشکلاتی داشتند. مشکل اساسی در سال نخست

جنگ این بود که رئیس‌جمهور وقت بنی‌صدر به عنوان فرمانده کل قوا در جنگ مخالف حضور نیروهای مردمی در جنگ بود و با نیروهای ارتش به دلیل حضور نیروهای مردمی برخورد می‌کرد.

سرلشکر جعفری عنوان کرد: با حضور مردم‌پیشروی دشمن شد و با فرار بنی‌صدر و حاکمیت نیروهای حزب‌الله و به دست گرفتن فرماندهی یگان‌ها تحول عظیمی در جبهه‌ها ایجاد شد و در سال ۶۰ تا ۶۱ در ظرف یکسال با انجام ۵ عملیات خرمشهر آزاد شد. وی گفت: وحدت و حضور مردم در جنگ و مدیریت انقلابی در دفاع مقدس سبب شد دشمن عقب‌رانده شود و ماهیت صدام مشخص شود و به صدام فرصت پیشروی ندهند. بنابراین این مجموعه معارف، جانبازی‌ها و ایثارگری‌ها در دفاع مقدس انجام شد. سرلشکر جعفری با بیان اینکه انقلاب اسلامی فقط مختص یک برهه زمانی نیست، گفت: انقلاب گنجینه عظیمی است که تا مدهای طولانی ظرفیت استخراج و سرمایه‌گذاری توسط ملت ما را دارد و تکلیف بر دوش همه ملت ما این است که چنین کتاب‌هایی را مطالعه کنید.

سوزه روز

مردم پولشان را به بانک‌ها ندهند



امام(ره) انقلاب را از جریان نواب صفوی جدا می‌داند

سید حسن خمینی با بیان اینکه حرکت امام مبنئی بر سلاح نبود، گفت: امام خمینی به نوعی انقلاب اسلامی را از جریان نواب صفوی جدا می‌داند. حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی با بیان اینکه انقلاب ما انقلابی است که هم‌بنیانگذار آن شخصی فرهنگی است که مرجعیت شیعه محسوب می‌شود و هم با ابزار فرهنگی بیان، نوشتار و زبان، رهبری خود را پیش می‌برد اظهار کرد: علاوه بر خود امام خمینی؛ بقیه رده‌های مدیریتی و رهبری انقلاب نیز همچون آیت‌الله مطهری، مرحوم شریعتی، شهیدان بهشتی، مفتح و باهنر و مرحوم بازرگان همگی از عناصر فرهنگی و دانش‌گاهی هستند. ما یک حرکت نظامی و چریکی که اسلحه به دست داشته باشد؛ نمی‌بینیم. او حتی به نوعی انقلاب اسلامی را از جریان نواب صفوی جدا می‌داند. حرکت امام مبنئی بر سلاح نیست بلکه در سخن، ارشاد و جذب دل‌ها تأکید دارد. حجت‌الاسلام حسن خمینی درباره علل مادی انقلاب نیز یادآور شد: عناصر اجتماعی حرکت انقلاب بی‌هیچ تردیدی مردمی و توده‌ای بودند. متأسفانه به مردمی بودن خیزش انقلاب اسلامی یا خیلی کم پرداخته شده یا آنقدر شعاری گفته شده که تلقی به قبول نشده است. سایر انقلاب‌ها بیشتر کودتا هستند ولی در اصل انقلاب ما؛ این مردم و توده‌های انقلاب هستند که کار را پیش بردند.

پاسخ به همه ابهامات

محمد هاشمی شایعات فوت آیت‌الله هاشمی را تکذیب کرد



فوت ناگهانی آیت الله هاشمی رفسنجانی باعث شد شایعات بسیاری در مورد علت و نحوه مرگ ایشان به وجود آید. شایعاتی که خانواده و اطرفیان هاشمی کمابیش به آن پاسخ می‌دادند. حالا محمد هاشمی برادر مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی در مصاحبه ای به همه این ابهامات پاسخ داده است. محمد هاشمی در گفت‌وگویی با ایسنا با اشاره به برخی جزئیات مربوط به شب درگذشت برادرش، وجود هرگونه ابهام و تردیدی را در زمینه فوت «آیت‌الله» رد کرد و انتشار اخباری مبنی بر ارائه درخواست خانواده مرحوم هاشمی برای کالبدشکافی را نیز نادرست دانست. هاشمی با تأکید بر اینکه آیت‌الله هاشمی «مشکل عروقی نداشتند»، این نکته را نیز یادآور شد که «البته موضوع مشکل قلبی یک بحث و موضوع مشکل عروقی بحثی دیگر» است. رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی در نهایت بار د «شایعه قتل» رئیس سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام، نشر اینگونه «شایعات» را مصداق ضرب‌المثل «در دروازه را می‌توان بست اما در دهان مردم را نه»، توصیف کرد. اما در پاسخ به این پرسش که آیا از برادرش وصیت‌نامه‌ای سیاسی نیز به یادگار مانده است، پاسخی محکم و قطعی ارائه نکرد.

عکس هاشمی دستکاری شده بود

محمد هاشمی در این مصاحبه در خصوص عکسی که از پیکر آیت‌الله هاشمی منتشر شده است که در آن، چهره ایشان کبود به نظر می‌رسید اظهار کرد: این عکس، دست‌کاری شده است. من نخستین کسی بودم که در بیمارستان بالای سرشان رفتم. ایشان همان شرایطی که به لحاظ ظاهری در بیمارستان داشتند، همان شرایط را زمانی که در آراگاه ابتدی قرارشان دادیم و خود من روی‌شان را کنار زدم، حفظ شده بود و اثری از زخم دیده نمی‌شد.

وی در‌مورد اینکه او در مصاحبه ای قبل از درگذشت هاشمی به بهبودی تدریجی حال ایشان اشاره کرده‌اید، اما آیت‌الله ذقایی بعد‌فوت کرده‌اند اظهار کرد: در بیمارستان یک‌بار علائم حیاتی از شخصت تا هفتاد به‌نود رسید که پزشکان این موضوع را به من اطلاع دادند و این اتفاق همان زمانی افتاد که شما به من زنگ زدید و حال ایشان را پرسیدید. در همان زمان هم مرتب من با همسر و خانواده‌ام در تماس بودم که به شما هم گفتم حال ایشان رو به بهبودی است؛ اما بعد از آن تماس وقتی از یکی دو نفر از پزشکان پرسیدیم گفتند آن علائم حیاتی تنها مربوط به شوک می‌شده است و خود قلب به کار نیفتاده است.

درخواست کالبدشکافی ندادیم

محمد هاشمی درخصوص این شایعه که برخی معتقدند علت مرگ آقای هاشمی خفگی در استخر بوده است اظهار کرد: نه. خفگی نبود. من وقتی

علت را پرسیدم، گفتند که ایست قلبی بوده است اما زمانی این اتفاق افتاد که ایشان در استخر بودند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا خانواده در خواست کالبدشکافی بدن آیت‌الله را داده بودند گفت: نه. درخواستی نداده بود.

هاشمی در‌مورد اظهارات وزیر بهداشت که از همراه‌بودن تیم‌پزشکی با آیت‌الله و «سهل‌انگاری» گفته بود، تأکید کرد: تیم پزشکی همراه ایشان نبود. ایشان هیچ‌وقت تیم پزشکی نداشتند که همراهی‌شان کنند. ممکن است سایرین یک تیم پزشکی همراه‌شان راه بیابندازند، اما ایشان چنین نبود. وقتی هم که در مجمع بودند ما تیم پزشکی نداشتیم. هم‌طور که آقای توسلی در جلسه مجمع سسکته کردند و افتادند و ما ایشان را به بیمارستان شهید شوریده بردیم چرا که در مجمع، پزشکی برای معالجه ایشان وجود نداشت. در هر صورت اینکه ضرورتاً آیت‌الله هاشمی باید تیم پزشکی می‌داشتند، حرف دیگری است. وی افزود: به هر حال خیلی چیزها باید همراه‌شان می‌بود که نبود. اما اینکه آن روز تیم پزشکی همراه‌شان نبوده، حرف درستی نیست. ایشان هیچ وقت تیم پزشکی نداشت، مخصوصاً که در فاصله دفتر کار تا خانه، پزشکی ایشان را همراهی نمی‌کرد. ممکن بود که وقتی به سفری می‌رفتند و از استانی به استان دیگر مسافرت می‌کردند، در هوایما یک پزشک ایشان را همراهی می‌کرد اما برای تردد در داخل شهر هیچ‌وقت پزشکی به همراه نداشتند.

هاشمی در مورد محل تدفینش وصیتی نداشته است

هاشمی در‌مورد اینکه آیا آقای هاشمی درباره محل دفن‌شان توصیه‌ای داشتند گفت: من صحبتی شنیدم که از قول آقای مهدی طباطبایی مطرح شده بود و ایشان می‌گفت من وقتی با آیت‌الله هاشمی صحبت می‌کردم، مطرح کرده بودند که علاقه دارند در قم دفن شوند اما خود من وقتی از آقای طباطبایی پرسیدم، گفتند آقای هاشمی چنین موضوعی را مطرح نکرده بودند. وی افزود: در وصیت‌نامه نیز محل تدفین تعیین نشده است و تنها آقا محسن را وصی خود قرار داده بودند که همان شب که از دنیا رفتند، بحث محل تدفین نیز مطرح شد و قرار بر این گذاشته شد که اطلاعیه‌ای برای محل دفن و زمان مکان تشییع داده شود که ابتدا زمان تدفین را روز سه‌شنبه تعیین کردیم اما در مورد محل تدفین دو نظر وجود داشت. برخی می‌گفتند در قم دفن شوند و برخی دیگر حرم امام (ره) را ترجیح می‌دادند. خانواده نیز بیشتر علاقه به حرم امام (ره) داشت که نزدیکتر بود و سهولت رفت‌وآمد به آنجا بیشتر.

هاشمی همچنین در‌مورد وجود یک وصیت‌نامه سیاسی از آیت‌الله هاشمی اظهار کرد: من این وصیت‌نامه را ندیده‌ام و اطلاعی ندارم. آن شب که به دنبال وصیت‌نامه ایشان می‌گشتند، تنها یک برگ وصیت‌نامه پیدا کردند که تاریخش

نیز برای همان سال ۷۹ است که می‌خواستند آنژیوگرافی کنند و ظاهرأ در پایان آن نیز گفته‌اند که اگر اجل مهلت دهد، این وصیت‌نامه را تکمیل می‌کنم اما ما تکمیل شده آن را ندیدیم. این وصیت‌نامه فعلی هم در یک برگه «۴A» و به صورت دست‌نویس است.

وی در پاسخ به اینکه آیا امکان دارد وصیت‌نامه دیگری هم وجود داشته باشد، گفت: احتمال هر چیزی را می‌شود داد. ایشان کتابخانه بزرگی داشت که کتاب‌های زیادی در آن بود و حدود هفت یا هشت هزار جلد را در بر می‌گرفت. بنابراین می‌شود گفت که ممکن است وصیت‌نامه‌ای نوشته باشند و جایی میان کتاب‌ها گذاشته باشند که ما هنوز فرصت نکرده‌ایم تمامی کتاب‌ها را بگردیم.

آیت‌الله ترور نشد!

محمد هاشمی در پاسخ به اینکه آیا پس از آخرین نماز جمعه‌ای که خواندند باز هم برای اقامه نماز دعوت شدند اظهار کرد: من در جریان این که دعوت می‌شدند یانه، نبوده؛ اما بعضاً برخی می‌گفتند مشکلی برای حضور ایشان وجود ندارد. اما آقای هاشمی به همان دلالی گفتم، نماز جمعه نمی‌رفتند و می‌گفتند اگر ما بیاییم و این جایگاه را تضعیف کنیم و باعث شویم عده‌ای حرمتش را بشکنند، دیگران چه خواهند کرد و دیگر چه چیزی باقی می‌ماند؟ البته درباره نماز جمعه هم باید گفت کسانی که برای آن تصمیم می‌گیرند همگی صرفاً مجری هستند، نه تصمیم‌ساز.

هاشمی همچنین در باره بحثی که درباره سوء‌قصد به جان ایشان مطرح شده است اظهار کرد: یک عده نا آگاه هستند و عده‌ای قصد دارند با انتشار این مطالب تفرقه و نفاق در جامعه به وجود آورند و تشنج ایجاد کنند. عده‌ای مدام به دنبال این هستند که آرامش در جامعه نباشد و تفرقه و بداخلاقی به وجود آید و عده‌ای هم جاهل هستند و برخی نیز از جایی تغذیه می‌شوند. واقعیت درگذشت ایشان همان است که گفته شد. ایشان ترور نشده، در سن ۸۲سالگی به استخر رفته‌اند و پزشکان هم می‌گویند که در هوای آلوده نباید به استخر رفت و این یک فاکتور پزشکی است اما ایشان رفته‌اند و ایست قلبی کرده‌اند. بسیاری از دوستان‌تر را می‌شناسم که ایست قلبی به صورت یک‌باره برایشان اتفاق افتاده است و این موضوع، خاص آقای هاشمی نبود. در وقوع ایست قلبی هیچ شکی نداریم؛ اما دقیقاً نمی‌دانیم این اتفاق چه ساعتی رخ داده است. پزشکان می‌گویند تنها تا هشت دقیقه پس از ایست قلبی می‌توان به آن رسیدگی کرد. معلوم می‌شود از زمانی که این اتفاق افتاده تا زمانی که به بیمارستان رسیدند بیش از هشت دقیقه طول کشیده است. به هر حال ما ضرب‌المثلی داریم که می‌گوید در دروازه را می‌توان بست اما در دهان مردم را نه.

پیکیری روز

روحانی در انتخابات ریاست جمهوری شرکت می‌کند



وزیر بهداشت با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری، گفت: خوشحالم که دکتر روحانی برای دوره بعدی هم در انتخابات شرکت می‌کند و امیدواریم که با رای بیشتر از خرداد ۹۲. از سوی مردم انتخاب شود. سید حسن هاشمی، در بیست و پنجمین اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور، اظهار داشت: طرح تحول سلامت با تاخیر بیش از ۳۰ ساله در کشور آغاز شد که لازم است از مقام معظم رهبری، دولت، مجلس و قوه قضاییه تشکر کنم که از آن حمایت کردند و بر اساس آخرین نظرسنجی انجام شده توسط صدا و سیما، حوزه سلامت با فاصله زیادی نسبت به سایر حوزه‌ها، از نظر مردم، بهترین عملکرد را داشته است و طرح تحول سلامت خدمات زیادی به گیرندگان خدمات ارائه کرد اما ارائه دهندگان خدمات، مشکلات زیادی دارند. وزیر بهداشت با اشاره به نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری، گفت: خوشحالم که دکتر روحانی برای دوره بعدی هم در انتخابات شرکت می‌کند و امیدواریم که با رای بیشتر از خرداد ۹۲. از سوی مردم انتخاب شود اما ما در وزارت بهداشت از فرصت های خود بخوبی استفاده کردیم و اقدامات بزرگی انجام و منافع زیادی نصیب مردم شد که در راستای تحقق آرمان‌ها و آرزوهای انقلاب، امام راحل، شهدا و رهبری بود. در ماه‌های اخیر منتقدان دولت بارها این موضوع را مطرح کردند که ممکن است حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌رو شرکت نکند. برخی این موضوع را به ریزش آرا روحانی نسبت می‌دادند و اینکه او مطمئن است رای نمی‌آورد و برای همین در انتخابات شرکت نخواهد کرد و برخی دیگر هم این موضوع را مطرح می‌کردند که با توجه به اینکه رد صلاحیت روحانی قطعی است او پا در قابت‌های انتخاباتی نخواهد گذاشت، با این حال روحانی در این مدت تنها سیاست سکوت را در پیش گرفته بود تا این شایعات داغ و داغتر شوند.